Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4084 - Quarta-feira, 24 de agosto de 2011
Divulgação: Quarta-feira, 24 de agosto de 2011     Publicação: Quinta-feira, 25 de agosto de 2011

 EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

          A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, à comunidade porto-alegrense, que se encontra em apreciação, neste Legislativo, o Projeto de Lei do
Executivo no 031/11 (Proc. nº 3043/11) que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para 2012. No período de
PAUTA, durante 04 (quatro) Sessões Ordinárias consecutivas, com início no dia 25-08-2011, poderão ser
apresentadas Emendas Populares nos termos do art. 121, §§ 3º e 4º, da Lei Orgânica do Município de Porto Alegre.
          COMUNICA, ainda, com base no art. 48, parágrafo único, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000,
e art. 35, inciso II, e art. 37, inciso I, alínea b, do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, que a Comissão
de Economia, Finanças, Orçamento e do MERCOSUL – CEFOR –, realizará Audiência Pública para apresentação e
debate sobre as Diretrizes Orçamentárias 2012 para o Município de Porto Alegre, no dia 30-08-2011, às 10h, na Sala
de Reuniões das Comissões nº 302, da Câmara Municipal de Porto Alegre, na Av. Loureiro da Silva nº 255, Bairro
Centro.

Gabinete da Presidência, 22 de agosto de 2011.

VEREADORA SOFIA CAVEDON, Presidente.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4084 - Quarta-feira, 24 de agosto de 2011

Página 1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

ACORDANTE: Vereador Carlos Roberto Comassetto
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca FIAT, modelo UNO VIVACE, placa IRB 3681.
DATA DA INCLUSÃO: 17/08/2011.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 23 de agosto de 2011.

ASSIS BRASIL OLEGÁRIO FILHO, Diretor-Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos
Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4084 - Quarta-feira, 24 de agosto de 2011

Página 2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2011-08-24T09:53:47-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091